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SQARIM 

 

Të gjithë operatorëve ekonomike 

 

Autoriteti Kontraktor,Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Durrës sh.a ka publikuar 

procedurën e prokurimit Nr.REF-27028-10-29-2024, me objekt “Rikonstruksion i Impiantit të 

pastrimit të ujit Maskuri”, me fond limit 279,388,217.20 (dyqind e shtatëdhjete e nënte milion e 

treqind e tetëdhjetë e tetë mije e dyqind e shtatëmbedhjete presje njezet) lekë pa tvsh, pas njohjes 

dhe evidentimit nga ana e Agjencicë së Prokurimit Publik mbi lapus të bërë nga ana jonë në DST 

në kriterin 2.3.3/e, ku janë kërkuar 18 (tetëmbëdhjetë) punonjës të specializuar, ndërsa janë të  

cituara më shumë punonjës sipas specialiteteve.  

Me qëllim, qartësimin e kritereve si dhe shmangien e problematikave bazuar në nenin 75 të Ligjit 

Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, ju sqarojmë se numri total të punonjësve me punonjës e 

specializuar është  33 (tridhjetë e tre) punonjës, sipas specialitete/përshkrim të tyre të pasqyruar 

në kriterin 2.3.3/e. 

 

Në lidhje me kërkesën e sistemit 1 (një) inxhinier i certifikuar/trajnuar nga prodhuesi si i 

kualifikuar për instalimin dhe konfigurimin e sistemit SCADA/PLC/RTU HMI ku nga autoriteti 

kontraktor është kërkuar që për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesë: Certifikata e leshuar nga prodhuesi apo autoritete te autorizuara/certifikuara për dhenien 

e tyre, Ju sqarojmë së kërkesa plotësohet me paraqitjen e 1 (një) inxhinier i certifikuar/trajnuar nga 

prodhuesi apo autoritete te autorizuara/certifikuara për dhenien e tyre, sikurse është kërkuar në 

dokumetacioni shoqërues të këkesës së kualifikimit . 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ing.Sedi Çaushi 

PERSON I AUTORIZUAR I TITULLARIT 

Ing.Olsen Kavalli 
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